
 

11. VYDÁNÍ | 15.01.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Vedoucí celky nezaváhaly, nicméně máme změnu na třetím 

místě tabulky, kam se posunul St. Pölten. Nejlepším hráčem 

kola byl Bojan Vlakevski 694. Z českého pohledu se nejvíce 

dařilo zástupcům KSV Wien, Milanu Blechovi 633 a Veronice 

Petrov 584, oba potvrzují skvělou formu.  

 
 

Rozhovor s Davidem Machalou 
David Machala působí v Rakousku již 15 

let. Za ty roky hrál v KSV Wien a KSK 

Austria Krems. Jeho mateřským oddílem 

je SK Podlužan Prušánky. David je 

vícemistrem České republiky 

v jednotlivcích z roku 2009 a je taktéž 

vícemistrem v týmové soutěži 

s družstvem KK Vyškov. 
 

Jaký je tvůj nejlepší výkon, za dobu tvého 

působení v Rakousku? 
Asi 660 na Postu 

 
Máš nějakou oblíbenou kuželnu? 
Nemám asi žádnou TOP kuželnu. Pokud hraješ dobře, tak zahraješ všude. 
 

Tvůj největší úspěch v Rakousku? 
Největší úspěch na mezinárodní scéně s družstvem KSV Wien, kdy jsme byli 

na 3. místě na poháru NBC v Banja Luce. Se stejným týmem jsme byli i třetí 

v Superlize mužů. Vysoko řadím i postup do Superligy s Kremsem v sezóně 

2013/2014. 
 

Máš nějaké osobní cíle? 
V této době nemám žádné kuželkářské cíle. Co je asi aktuálně tím 

nejdůležitějším, abychom byli všichni zdraví a spokojení, a to jak v rodinném, 

tak v kuželkářském životě.  

 

Máš nějakého favorita na vítězství v nejvyšší soutěži? 
Pravděpodobně Orth, ale se vším může zamíchat Covid. Matthias 

Zatchkowitsch je dle mého názoru momentálně nejlepším hráčem 

v rakouské soutěži. 
Děkuji za rozhovor 

 

 

 

 

Nejlepší  výkony  

11. kola 

 
Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 584 

Superliga muži 

M. BLECHA KSV Wien 633 

Bundesliga OST + West 

J. ŠKRAMPAL St. Pölten II 584 

Landesliga NÖ 

P. GONDEK Krems II 575 

 
 

Nejlepší výkony  

11. kola 

 
Superliga ženy 

J. HUBER Neunkirchen 606 

Superliga muži 

B. VLAKEVSKI Neunkirchen 694 

Bundesliga muži OST 

B. PAPP Schlaining 622 

Bundesliga muži West 

M. ARTNER Lambach 612 

Landesliga NÖ 

J. ORIOVICS 
Wr. 

Neustadt 
604 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



11. VYDÁNÍ | 15.01.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Superliga ženy 
 

BSV Voith St. Pölten 
1:7 

3183 : 3437 
SK FWT Neunkirchen 

VEČEŘOVÁ Anna 478 0:4 606 HUBER Julia 

Komentář k zápasu: 

Pölten se po nucené Covidové pauze opět představil v domácím prostředí. Zápas 

byl rozhodnutý již po první rundě, kdy hráčky Pöltenu ztratily 181 kuželek. Anna 

Večeřová předvedla vůbec nejhorší výkon z celého zápasu, naopak Julia potvrzuje 

super formu a znovu překonává hranici 600 kuželek. Neunkirchen potvrdil roli favorita 

a zaslouženě vítězí. 

 

 

DKV Schlaining 
1:7 

3097 : 3325 
BBSV Wien 

VEGERBAUER Martina 528 2:2 547 MARTINKEVIČ Dana 

NEMES Iren 549 3:1 537 Wiedermannová Hana 

Komentář k zápasu: 

Suverénní vítězství v podání BBSV. Danče ani Hanče se tentokráte moc nedařilo, ale 

to je ve výsledku nemusí mrzet. Nejlepší hráčkou zápasu byla Nicole Plamenig 594. 

Schlaining se nadále „doma“ trápí, ze všech zápasů, dokázaly holky porazit pouze 

Krems. 

 

 

SPG SKH POST SV 1036  
3:5 

3231 : 3312 
KSV Wien 

VRANITZKY Ursula 556 1,5:2,5 584 PETROV Veronika 

NIEDERWIMMER Karin 552 2,5:1,5 508 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

Verča potvrzuje skvělou formu a opět se stává nejlepší hráčkou zápasu! Rozhodující 

situací celého zápasu byla prostřední runda, kdy svůj start nezvládla domácí 

Michaela Rirsch 493 a ani Nevenka Jokovič nedokázala pro svůj tým získat bod. I 

přes slabší výkon Barbory Pýchové v závěrečné rundě, bylo již o výhře takřka 

rozhodnuto.  

 

Superliga muži 
 

SKC Kleinwarasdorf 
1:7 

3709 : 3478 
KSV Wien 

BOANTA Claudiu 615 1:3 633 BLECHA Milan 

Komentář k zápasu: 

Kleinwarasdorf si napravil reputaci z minulého utkání proti Pöltenu a zvítězil jasně 7:1. 

Za Vídeň získal jediný bod opět Milan Blecha, který porazil 633 kuželek. Nicméně 

nejlepším hráčem byl domácí Franz Wendl 652. 

 

 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

Styer 6:2 Sport Klub Göc 

Krems pauza 

 

Superliga muži 

Neunkirchen 5:3 Schwaz 

 
Bundesliga muži OST 

SPG SKH POST 7:1 KSV Wien II 

BBSV WIen 6:2 KV Neustadt 

Neunkirchen II 3:5 Schlaining 

KSK Wr. 

Neustadt 
2:6 Loisdorf 

 
Bundesliga muži WEST 

SKC Dornbirn 1:7 KV Schwaz II 

Jenbach 6:2 Eugendorf 

Saalfelden 7:1 Koblach 

Schneegattern pauza 

 
Landesliga NÖ 

ESV Wr. 

Neustadt 
5:3 

Voith St. 

Pölten II 

Mank 6:2 Gänserndorf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. VYDÁNÍ | 15.01.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

ESV Leoben 
1:7 

3401 : 3623 
KSK Union Orth/Donau 

MIJATOVIC Kristjan 587 1,5:2,5 598 KRATOCHVÍL Michal 

STOCKER Armin 598 4:0 568 MECEROD Jan 

Komentář k zápasu: 

Michal si v Leobenu zajistil bod již po třech dráhách. Naopak Honzovi se moc 

nedařilo a předvedl vůbec nejslabší dosavadní výkon sezóny. Nicméně to samé 

můžeme říct i o Matthiasi Zatschowitschovi, který na jeho poměry zahrál 

„pouhých“ 582 (poprvé v sezóně výkon pod 600), i přesto získal bod a + 75 kuželek. 

To ale kluky nemusí vůbec mrzet, protože zvítězili jasně o 222 kuželek. Výborně dnes 

zahráli Martin Rathmayer 660 a Lukas Temistokle 623. 

 

 

BSV Voith St. Pölten 
8:0 

3767 : 3497 
Grün - Weiss Micheldorf 

VSETECKA Philipp 643 2,5:1,5 601 HRUBÝ Petr 

DEJDA Filip 603 2:2 596 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu: 

Domácí jasně vítězí proti Micheldorfu a díky prohře Schwazu, se o skóre posunují už 

na třetí místo! V utkání si zahrál dorostenec Florian Quirin 587, který nahradil 

zraněného Thomase Langbauera. Nejlepší výkon utkání podal Markus Vsetecka 653. 

Za hosty byli nejlepší čeští hráči, kteří ale dnes doplatili na skvělou formu Pöltenu a 

odváží si „kanára“. 

 

KSK Austria Krems 
2:6 

3401 : 3600 
Sonennsee Ritzing 

MACHALA David 610 3:1 550 KLEINDL Paul 

Komentář k zápasu: 

Domácím dnes chyběl nejlepší hráč Ondra Sobčák. A jeho absence byla bohužel 

opět znát. Jediným pozitivem z pohledu domácích je výkon Davida Machaly, který si 

vůbec poprvé v letošní sezóně, hodil „šestistovku“ na domácí kuželně. Pak už jen 

narůstal náskok hostů z Ritzingu, který se zastavil na čísle 201. Skvělým výkonem se 

blýsknul Roman Gerdenitsch 671! 

 

Bundesliga muži ÖST + WEST 
 

BSV Voith St. Pölten II 
1:7 

3359 : 3476 
SKK Steinberg 

ŠKRAMPAL Jan 584 2:2 600 KRECHT Manfred 

Komentář k zápasu: 

Trápení Pöltenu nebere konce. I přesto, že domácí podali slušný výkon, na Steinberg 

to nestačilo. Domácím tentokrát chyběl Lukáš Dúška. Jan Škrampal si vylepšil sezónní 

maximum, které má nyní hodnotu 584. Ani to mu bohužel k bodu nestačilo. 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 10 65:15 20 

2. BBSV Wien 10 67:13 18 

3. KSV Wien 10 
47,5:

32,5 
14 

5. Voith St. Pölten 9 28:44 6 

9. Austria Krems 9 14:58 0 

 

 
Superliga muži 

1. KSK Orth/Donau 11 65:23 19 

2. Kleinwarasdorf 11 65:26 19 

3. Voith St. Pölten 11 55:33 15 

7. KSV Wien 11 35:53 8 

8. GW Micheldorf 10 24:56 4 

9. 
KSK Austria 

Krems 
11 

26,5:61,

5 
4 

 

 
Bundesliga OST 

1. Post SV 1036 11 
56,5: 

31,5 
16 

2. SKV Schlaining 11 
58,5: 

34,5 
16 

3. BBSV Wien 11 57:31 15 

10. Voith St. Pölten II 10 28:52 6 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Jenbach 12 
71,5:24,

5 
21 

2. KV Schwaz II 11 56:32 17 

3. 1.KC Saalfelden 11 47:49 14 

4. Schneegattern 11 49:39 12 

5. Polizei SV Wels 11 
42,5:45,

5 
12 

8. Spark. Lambach 12 45:51 9 

 

 

 

 



11. VYDÁNÍ | 15.01.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

SK Sparkasse Lambach 
8:0 

3471 : 3299 
KSK Kegelkasino Hallein 

SYSEL Josef 577 3:1 551 LAMPRECHT Richard 

Komentář k zápasu: 

Lambachu se tento zápas velmi vydařil, nikdo z hráčů neztratil ani bod. To vše se 

povedlo i bez Miroslava Pešadíka, který opět chyběl v sestavě. Josef Sysel už 

nastupoval za rozhodnutého stavu a svůj souboj také zvládnul. 

 

 

ESV Bludenz 
6:2 

3164 : 3107 
Polizei SV Porsche Wels 

KLINGLER Wolfgang 525 2:2 553 NOVÁK Jan 

HAMMERL Stefan 532 2:2 543 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

Čeští hráči byli v tomto utkání těmi nejlepšími! Na kuželně ve městě Bludenz, to bylo 

jinak velké trápení na obou stranách. I přes celkem jasný výsledek, měli hosté naději 

ještě v poslední rundě, jelikož na straně domácích zahrál velmi špatně Gustav 

Klammer 493. Bohužel jeho soupeř předvedl ještě horší výkon 481 a bylo jasné, že ani 

Jiří Dvořák s tímto výsledkem nic neudělá. 

 

Landesliga NÖ 
 

SKV Wr. Neustadt 
5,5:2,5 

3354 : 3290 
KSK Austria Krems II 

GNAM Manuel 575 2:2 575 GONDEK Pavel 

Komentář k zápasu: 

Kremsu tentokrát chyběl nejlepší hráč Jaroslav Vychodil a bohužel jeho absence 

byla znát. Hned v první rundě předvedl slabý výkon Herbert Ploiner 496, proti kterému 

nastoupil nejlépe hrající muž zápasu Johann Oriovics 604. Přestože v dalším průběhu 

zápasu už Krems příliš neztratil, ztrátu z první rundy nedokázali jeho hráči již stáhnout.   

 

 

KSV Mistelbach 
6:2 

3208 : 3132 
KSK Union Orth/Donau II 

HYBL Miloslav 545 2:2 550 RATHAMYER Josef 

VENCL Jan 533 2:2 515 MICHELS Karl 

Komentář k zápasu: 

Mistelbach využil domácího prostředí a vítězí proti favoritovi zápasu z Orthu. Zápas 

jinak nenabídl kdovíjaké výkony. Nejlepšího výsledku dosáhl domácí Johann 

Konlechner 559.  

 

 

 

 

 

 

 

Landesliga NÖ 

1. KV Union Mank 11 56:32 21 

2. KSK Gänsendorf 11 59:29 17 

3. Austria Krems II 11 
52,5:35,

5 
14 

5. KSV Mistelbach 9 38:34 9 

6. KSV Amstetten 9 37:35 9 

7. KV Auerstahl 9 33:39 8 

 
Landesliga Salzburg 

1. SV Schwarzach 9 48:8 18 

2. KC Salzburg 9 31:23 12 

3. 1.KC Saalfelden II 9 26:28 10 
 



11. VYDÁNÍ | 15.01.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

KSK Bad Erlach 
1:7 

3054 : 3154 
KV Auerstahl 

GALUSKA Martin 557 2:2 570 SOUČEK Milan 

Komentář k zápasu: 

Milan Souček byl hvězdou zápasu v Erlachu, ten v přímém souboji dokázal porazit 

nejlepšího hráče domácích Martina Galusku. Po této rundě už byl stav 0:4 ve 

prospěch Auerstahlu a hosté si i přes špatné závěrečné výkony vítězství pohlídali. 

 

 

 

KSV UU Amstetten 
2:6 

3154 : 3240 
KV Wr. Neudorf 

KREJČÍ Milan 543 2:2 527 REICHENAUER Peter 

Komentář k zápasu: 

Špatný úvod zápasu se s domácími hráči vezl až do konce. Ivan Bajic zahrál na úvod 

pouze 477 a ztratil 73 kuželek. Bohužel ani prostřední runda nebyla z pohledu 

Amstettenu povedená i přesto, že hosté dávali příležitost k tomu zápas 

zdramatizovat. V té poslední sice Milan Krejčí získal pro své družstvo bod, ale 

potřebný náskok nezískal. 

 

 

 

1. KC Saalfelden 2 
1:5 

1840 : 1996 
SV Schwarzach 

POSCHACHER Doris 468 0:4 566 PLAČKOVÁ Nikol 

Komentář k zápasu: 

Schwarzach pokračuje ve své sólo jízdě a kráčí za vítězstvím v celé soutěži. Nikol byla 

opět zdaleka nejlepší hráčkou celého zápasu. 

 

 

Autor 

Renáta Babická 

rnavrkalova@seznam.cz 

 


